Периодическое печатное издание-муниципальная газета

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района

Подписано

в  печать              Е.Л. Комарова

09.07.2021  № 29

Учредитель газеты:

Администрация Старорусского

муниципального  района

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.07.2021 № 1183

г.Старая Русса

О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие
культуры Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы»

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорус-

ского муниципального района на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального

района от 31.10.2013 №1127 (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1.Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.):» паспорта Программы изложить в редакции:

« год источник финансирования:

 област- федера- бюджет  бюджет бюд- внебюд- всего

ной

бюджет

льный

бюджет

муници-

пального

района

города

Старая

Русса

жеты

поселе-

ний

жетные

средства

 1 2 3 4 5 6 7 8

 2014 605,0 4784,8 54501,64 - - - 59891,44

 2015 5088,6 4161,0 54310,9 - - - 63560,5

 2016 7555,6    75,9 53768,3 - - -     61399,8

 2017 16917,1     259,3 59346,66 - - - 76523,06

 2018 17379,3 313,3 65154,9 - - - 82847,5

 2019 10185,3 3566,3 79381,9 - - - 93133,5

 2020     8374,0 507,9 82545,6 - - - 91427,5

 2021    7097,2 255,6 81345,7 - - - 88698,5

 2022 450,7 242,5 79356,2 - - - 80049,4

 2023 450,7 242,5 79356,2 - - - 80049,4

 ВСЕГО 74103,5 14409,1 689068,0 - - -   777580,6 »;

          1.2.Изложить строку «Итого по разделу 1» мероприятий Программы в редакции:
 «  Итого по разделу 1: 4371,54 4438,5 225,4 135,16 261,0 143,5 340,8 296,5 151,5 151,5

»;

 1.3.Изложить пункт 3.7. раздела 3 мероприятий Программы в редакции:
 « 3.7. Оказание

муници-

пальных

услуг

(работ)

Бюджет-

ным

учрежде-

нием в

области

культуры

комитет

культуры,

МБУК «МЦБС»

2014-

2023

годы

1 бюд-

жет

муни-

ципа-

льного

района

област

ной

бюд-

жет

12704,5

-

12756,0

911,3

12781,7

1570,8

14191,23

4431,38

15939,4

4406,5

18748,3

1516,6

19269,5

1380,1

19113,3

1010,2

18860,7

-

18860,7

-

»;

         1.4.Изложить строку «Итого по разделу 3» мероприятий Программы в редакции:

«   Итого по разделу 3 13174,63 14035,5 14768,4 18970,91 20780,9 20570,6 21220,8 20461,5 19118,7 19118,7 »;

 3

         1.5.Изложить пункт 4.1. раздела 4 мероприятий Программы в редакции:
 « 4.1. Оказание

муниципа-

льных

услуг

(работ)

в области

дополните-

льного

образова-

ния в сфере

культуры

комитет

культуры,

МАУ ДОД

«ДШИ»

2014-

2023

годы

1 бюджет

муни-

ципа-

льного

района

област-

ной

бюджет

13358,1

30,2

12686,0

757,8

13558,7

1776,4

14875,74

2007,86

15485,8

2633,1

17739,6

934,0

17993,4

826,4

17910,5

701,0

17736,3

-

17736,3

-

»;

         1.6.Изложить строку «Итого по разделу 4» мероприятий Программы в редакции:

«  Итого по разделу 4 13388,3 13443,8 15335,1 16883,6 18118,9 18673,6 19595,1 18611,5 17736,3 17736,3 »;

 1.7.Изложить пункт 5.8. раздела 5 мероприятий Программы в редакции:
« 5.8. Предоставле-ние

субсидии на приоб-

ретение социального

оборудования для

сельских учреждений

культуры, обеспечение

сельских учреждений

культуры

специализированным

автотранспор-том,

создание многофунк-

циональных мобильных

культурных центров,

изготовление и поставка

мобильных библиотечных

комплексов, создание

модельных библиотек в

целях модернизации

сельской библиотечной

сети, укрепление

материально-технической

базы и оснащение

оборудованием детских

школ искусств

комитет

культуры,

 МАУ ДОД

«ДШИ», МАУ

МКЦ, МАУ

ЦК «Русич»,

МАУ ЦНТР

«Берегиня»

2014,

2016,

2018-

2023

годы

1,2,

3

област-

ной

бюджет

федера-

льный

бюджет

21,5

-

-

-

97,8

-

-

-

34,1

106,0

25,8

86,5

29,4

98,5

76,36

255,64

56,89

242,51

56,89

242,51

»;

  1.8.Изложить пункт 5.10. раздела 5 мероприятий Программы в редакции:

 4

 « 5.10. Оказание

муниципа-

льных

услуг

(работ)

 в области

культуры

автоном-

ными

учрежде-

ниями

комитет

культуры,

  МАУ ЦК

«Русич», МАУК

«Киноцентр»

МАУК МКЦ,

МАУК ЦНТР

«Берегиня» МАУ

«ЦФЭС» МАУ

«Центр

сопровождения

ОУ», МАУ

«ЦФЭХО»

2014-

2023

годы

1,2,

3,4

бюджет

муни-

ципа-

льного

района

област-

ной

бюджет

23127,23

17,5

23862,8

2830,7

24093,2

4110,6

26511,33

10157,4

30355,0

10244,5

38020,5

6392,5

39501,9

5648,8

39234,9

4915,8

38005,8

-

38005,8

-

»;

        1.9.Изложить пункт 5.15. раздела 5 мероприятий Программы в редакции:
 « 5.15. Денежное

поощрение в

номинации

«Лучший

работник

муниципаль-

ного

учреждения

культуры,

находя-

щегося на

территориях

сельского

поселения»

комитет

культуры,

 МБУК «МЦБС»,

2015

год

    1 федера-

льный

бюджет

- 50,0 - - - - - - - -

»;

         1.10.Изложить строку «Итого по разделу 5» мероприятий Программы в редакции:

«   Итого по разделу 5 25990,43 29186,2 28326,1 38116,13 41132,0 49348,1 45419,5 44499,3 38321,0 38321,0 »;

        1.11.Изложить пункт 6.1. раздела 6 мероприятий Программы в редакции:
  « 6.1. Оказание

муници-

пальных

услуг

(работ)

 в области

культуры

автоном-

ными

учрежде-

ниями

комитет

культуры

2014-

2023

годы

1,2 бюджет

муници-

пального

района

област-

ной

бюджет

2133,34

-

2068,5

-

2191,2

-

2288,96

-

2408,1

-

3888,5

299,8

4350,3

393,8

4249,3

393,8

4226,5

393,8

4226,5

393,8

»;

        1.12.Изложить строку «Итого по разделу 6» мероприятий Программы в редакции:

 5

«   Итого по разделу 6 2133,34 2068,5 2191,2 2288,96 2408,1 4188,3 4744,1 4643,1 4620,3 4620,3 »;

        1.13.Изложить строку «Итого по программе» мероприятий Программы в редакции:

«  Итого по программе 59891,44 63560,5 61399,8 76523,06 82847,4 93133,5 91427,5 88698,5 80049,4 80049,4 ».

2.Опубликовать постановление в периодическом издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорус-

ского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района     А.Р. Розбаум

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2021 № 1194

г.Старая Русса

О проведении публичных слушаний

 В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», статьями 27, 38 Правил землепользования и застройки муниципального образования город Старая Русса,

утверждённых решением Совета депутатов города Старая Русса от 07.12.2009 № 242, Администрация Старорусского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 6

1.Назначить на  02 августа  2021  года в 17.00 проведение публичных слушаний по утверждению проекта плани-

ровки и проекта межевания территории квартала, ограниченного пер. Пищевиков, ул. Садовая, ул. Железнодорожная в

г.Старая Русса.

2.Провести публичные слушания в большом зале Администрации Старорусского муниципального района по

адресу: г.Старая Русса, Советская набережная, д.1.

3.Назначить председателем публичных слушаний первого заместителя Главы администрации муниципального

района Ульянова В.Н., заместителем председателя публичных слушаний - заведующего отделом – главного

архитектора отдела архитектуры и градостроительства комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства и

имущественных отношений Администрации муниципального района Петину А.В., секретарём публичных слушаний –

главного специалиста отдела архитектуры и градостроительства комитета строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и имущественных отношений  Администрации муниципального района Семенову О.Е.

4.Обеспечение организации и проведения публичных слушаний возложить на комиссию  по землепользованию

и застройке (далее - комиссия).

5.Комиссии обеспечить направление сообщений о проведении публичных  слушаний  с указанием даты, време-

ни, места  их проведения, времени  и места предварительного ознакомления с соответствующей информацией и доку-

ментацией, сроков начала и окончания приема рекомендаций и предложений по вопросу публичных слушаний, наи-

менования и места нахождения органа, принимающего рекомендации и предложения.

6.Рекомендовать гражданам, заинтересованным органам и организациям  направлять имеющиеся у них предло-

жения по вопросу публичных слушаний со дня официального опубликования настоящего постановления в Адми-

нистрацию Старорусского района по адресу: Новгородская область, г.Старая Русса, Советская наб., д. 1, каб. 27.

 7.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

Российская Федерация

http://www.admrussa.ru/

 7

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2021 № 1199

г.Старая Русса

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

 В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 12 и 40 Правил землепользования и застройки Новосельского сельского поселения Старо-

русского муниципального района Новгородской области, утвержденных решением Совета депутатов Новосельского

сельского поселения от 11.12.2012 № 128, административным регламентом предоставления муниципальной услуги по

предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-

тального строительства, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 04.06.2013

№ 475, учитывая итоговые документы публичных слушаний от 02.07.2021, Администрация Старорусского муници-

пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить Епифановой Наталье Викторовне разрешение на условно разрешенный вид использования

земельного участка «амбулаторно-поликлиническое обслуживание» площадью 400 кв.м., расположенного в кадаст-

ровом квартале 53:17:0131201, в территориальной зоне «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» (буквен-

ное обозначение  Ж1), по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м. р-н, Новосельское  с.п.,

д.Пробуждение, з/у 59.

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ»

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

Администрация Старорусского муниципального района извещает о приёме заявлений о намерении участвовать

http://www.admrussa.ru/

 8

в аукционе земельного участка  с кадастровым номером 53:24:0030102:279, площадью 676 кв.м., вид разрешённого

использования земельного участка: для  индивидуального жилищного строительства, ведение огородничества, кате-

гория земель: земли населённых пунктов, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский му-

ниципальный район,  городское поселение город Старая Русса, г.Старая Русса, ул.Златоустовская, з/у 19А.

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования

настоящего извещения. Заявления о намерении участвовать в аукционе могут быть направлены через многофункцио-

нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,  почтовым отправлением с объявленной

ценностью при его пересылке, электронной почтой в виде электронных документов либо по информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, с использованием областной государственной информационной системы «Ре-

естр государственных услуг (функций) Новгородской области» и федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», при личном обращении по адресу:

Новгородская область, г. Старая Русса, Советская наб., д. 1, каб. 14, тел. 8(81652)5-26-70, время приема с 8-30-17-30,

обеденный перерыв с 13-00-14-00.

Периодическое печатное издание-

муниципальная газета

«Русса-Информ» Старорусского

муниципального  района

Адрес редакции-издателя: 175200

г. Старая Русса  Новгородской области,

Советская набережная, 1

E-mail: pochta@admrussa.ru

Главный редактор:  Комарова Е.Л.

Телефон: 2-23-33

Факс: 5-13-42

Номер газеты подписан к печати

09.07.2021

в  12.00 часов

Тираж  14 экземпляров

Материалы  публикуются  бесплатно.